
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

25

FINANČNÍ TRHY: 11. prosinec 2017 - 12. leden 2018
Akcie pokořily dluhopisy
Akciové trhy ve všech regionech solidně zhodnotily, ale bonitní dluhopisy 
zejména v EMU cenově ztratily při jestřábích signálech z ECB. Euro značně 
posílilo к dolaru, ropa a zlato prudce zdražily.

KOMENTÁŘE: Finanční trhy
Jaký byl rok 2017 pro různá aktiva?
Evropské akcie zažily v roce 2017 nejprudší růst od roku 2013. Panevropský 
akciový index STOXX 600 se zvýšil o 7,7 procenta.

TÉMA: Ekonomický a investiční výhled 2018
Akcie nebo dluhopisy?
Na akciové trhy máme pro rok 2018 pozitivní výhled, při vyšších valuacích 
mohou nastávat častěji jejich zdravé korekce. Dluhopisy nepříznivě ovlivní 
ústup od stimulace ze strany centrálních bank.

ROZHOVOR: Martin Tománek, Partners
Učíme klienty myslet dlouhodobě
Martin Tománek ze společnosti Partners se domnívá, že Češi mají stejně 
jako zahraniční investoři mnohdy nereálná očekávání od svých investic. 
Problém je i ve finanční gramotnosti.

FOKUS: Dluhopisy - globální rozvíjející se trhy
Atraktivní dluhopisy z EM
V rámci dluhopisů z rozvíjejících se trhů si v korunovém vyjádření vedly 
lépe ty dolarové než dluhopisy v lokálních měnách. Může se to ale změnit.

GRAFY: Vývoj tzv. Sell side indikátoru
Optimismus není přehnaný
Přiložený graf zachycuje vývoj slavného Sell side indikátoru od 
Bank of America Merrill Lynch.

PRODUKT: Kryptoměny
Šílenství zvané bitcoin
V dnešní době asi neexistuje nikdo, kdo by neslyšel o bitcoinu. Jedni jej 
považují za nelepší investici všech dob, druzí za ukázkovou bublinu.

PORTRÉT FONDU: Erste AM ČR
Top Stocks
Korunový globální akciový fond s koncentrovaným portfoliem 
a zajišťováním měnového rizika. Preferuje trh USA a růstové sektory.

EKONOMIKA: Čína
Čína má stále perspektivu
Morgan Stanley poměrně optimisticky hodnotí transformaci čínské 
ekonomiky z průmyslové na spotřební. Čínský akciový trh si podle banky 
může dlouhodobě udržet svou nadvýkonnost.

EXPERT: Dlouhodobá výkonnost trhů
Psychologie důležitější než strategie?
Když se budete bavit s jakýmkoliv poradcem, bezesporu vám řekne, jaký je 
průměrný výnos třeba amerických akcií.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Investiční teorie
Tržní anomálie
Kalendářní a jiné anomálie mají pomoci porážet trh, dosahovat 
nadprůměrných výnosů a poskytnout prakticky použitelné strategie či taktiky.

F0NDSH0P.CZ 18. LEDEN 2018


